

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2014 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 54/2014

**Data do Processo:** 28/03/2014

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O Objeto do presente pregão consiste na aquisição de material de higiene e limpeza, Copa e cozinha, destinados a manutenção e conservação do Centro Administrativo, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 52/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 14 de Abril de 2014, às 09:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2014, Licitação nº 38/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendia na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada uma vez que a descrição do item bem como o preço máximo estabelecido foi realizado pela equipe técnica da ADMINISTRAÇÃO. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Acendedor para fogão a gás, recarregável.	UN	6,00	LUME	0,0000	7,49	44,94
6	Balde pedreiro 12 lts reforçado	UN	6,00	CDK	0,0000	6,85	41,10
7	Odorizador spray de ambientes 360ml	UN	6,00	SIM/GLADE	0,0000	7,09	42,54
9	Café solúvel granulado vidro 200 gr	UN	10,00	AMIGO	0,0000	9,04	90,40
11	Carga de gás de cozinha de 13 kg	UN	4,00	LIQUIGAS	0,0000	49,46	197,84
14	Chá mistura p/ chimarrão pcte de 20 gr	UN	5,00	CAROL	0,0000	1,99	9,95
16	Desengordurante cozinha frasco 500 ml	UN	5,00	POLITRIZ	0,0000	4,80	24,00
24	Esponja dupla face amarela/verde multi uso tam. 110mm x 75mm x 20 mm	UN	50,00	TININDO/SCO	0,0000	0,44	22,00
26	Facas de mesa lamina de inox, cabo de madeira com 3 unidades	PCT	4,00	TRAMONTINA	0,0000	12,74	50,96
28	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PCT	6,00	GABOARDI	0,0000	1,81	10,86
31	Guardanapos gofrado pacote c/50 und.30 x 31 cm	PCT	10,00	SNOB	0,0000	1,04	10,40
36	Leite integral cx embalagem de 01 lt	LT	36,00	PIA/TERRA VIVA	0,0000	2,60	93,60
39	Lixeira plástica c/ pedal 21 lts	UN	4,00	TRITEC	0,0000	29,69	118,76
41	Mangueira para esguicho de 20 mt trançada	UN	1,00	PABOVI	0,0000	49,40	49,40
42	Pá plástica p/ lixo	UN	6,00	3 M /MAIS COMPRAS	0,0000	2,29	13,74
45	Papel higiênico rolo c/60 mts pcte c/16 und.	PCT	40,00	FOFINHO	0,0000	6,49	259,60
50	Rodo de espuma dupla face limpeza pesada	UN	1,00	FORTA/SENDI	0,0000	10,00	10,00
53	Saco de lixo 100 lts tam.75 cm x1.05 cm rolo c/25 und	UN	100,00	MAIS COMPRAS	0,0000	7,98	798,00
58	Suco em pó pcte 30 gr concentrado, sabores limão, tangerina,abacaxi,guaraná,laranja	PCT	100,00	TRINK/TANG	0,0000	0,67	67,00
59	Tapete p/porta anti aderente, base 100% látex,superfície 100% nylon tamanho mínimo 45 cm x65 cm com escrita Bem Vindos	UN	6,00	3M	0,0000	22,80	136,80
60	Vassoura de palha boa qualidade 03 fios, com cabo de madeira	UN	12,00	COLONIAL	0,0000	16,40	196,80
62	Vassourão garri 40 cm	UN	3,00	PRIMAVERA	0,0000	16,80	50,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.339,09</b>

**Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Açúcar refinado pcte 01 kg	KG	100,00	ALTO ALEGRE	0,0000	1,79	179,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2014 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 54/2014

**Data do Processo:** 28/03/2014

Folha: 2/3

**Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Água sanitária - cloro ativado, múltiplo uso, alveja, desinfeta, bactericida, embalagem reciclável - embalagem de 02 lts	UN	40,00	DA ILHA	0,0000	2,85	114,00
4	Álcool etílico hidratado 46.2 % líquido 01 lt	UN	12,00	TRIALCOOL	0,0000	3,20	38,40
5	Aromatizante de ambientes 140 ml	UN	6,00	POLITRIZ	0,0000	9,10	54,60
8	Bomba p/ chimarrão inox tam 25 cm	UN	2,00	GARIBALDI	0,0000	36,75	73,50
10	Café torrado e moído para coar, pcte 500 gr	UN	20,00	CABOCLO	0,0000	7,99	159,80
12	Cera líquida incolor com 750 ml 2 em 1	UN	10,00	BRAVO	0,0000	10,95	109,50
13	Chá de aniz estrelado 20 gr	UN	10,00	INCAS	0,0000	2,30	23,00
17	Desinfetante uso geral elimina bactérias e germes embalagem 02 lts	UN	10,00	CLEAN PLUS	0,0000	2,99	29,90
20	Embalagem p/freezer 05 kg com 20 und.	UN	2,00	MEGAMIL	0,0000	1,00	2,00
21	Embalagem p/freezer 07 kg com 20 und	UN	2,00	MEGAMIL	0,0000	1,60	3,20
22	Erva mate boa qualidade pcte 01 kg	UN	250,00	MATERVA	0,0000	9,35	2.337,50
25	Esponja lã de aço pacote c/08 und.	PCT	5,00	ASSOLAN	0,0000	1,49	7,45
27	Farinha de milho comum grossa pcte de 01 kg	KG	6,00	LIBARDONI	0,0000	1,75	10,50
30	Gengibre pacote de 1 kg	KG	2,00	VENEZA	0,0000	11,65	23,30
32	Inseticida spray 300 ml	UN	6,00	MATINSET	0,0000	7,55	45,30
33	Jarra plástica c/ tampa capacidade 03 lts	UN	2,00	PLASVALE	0,0000	10,00	20,00
34	Lâmpada econômica luz branca c/rosca 25w/220v	UN	30,00	G-LIGHT	0,0000	9,40	282,00
35	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v	UN	30,00	OUROLUX	0,0000	4,30	129,00
37	Limpa vidros 500 ml	UN	10,00	DA ILHA	0,0000	2,60	26,00
38	Limpador limpa limo 500 ml	UN	40,00	UAU	0,0000	3,75	150,00
43	Palito dental c/ 100 und	CX	6,00	AUREA	0,0000	0,62	3,72
47	Papel toalha pcte c/02 rolos com 55 toalhas cada rolo, tam.22x20 cm	PCT	20,00	STYLUS	0,0000	1,85	37,00
51	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, embalagem 1.800 kg	UN	50,00	OMO	0,0000	16,10	805,00
61	Vassoura palha boa qualidade 03 fios com cabo de madeira com 3 mts de comprimento	UN	1,00	KERKHOFF	0,0000	23,70	23,70
63	papel higienico rolão de 30 metros fardo com 8 rolos de 1 linha	Fardo	4,00	MILI	0,0000	50,00	200,00
64	dispenser de papel higienico rolão de 30 metros	UN	4,00	PLASTIK	0,0000	34,00	136,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.023,37</b>

**Participante: 9218 - AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Copos descartáveis 180 ml c/ 100 und	Fardo	50,00	COPOSUL	0,0000	2,35	117,50
18	Detergente lava louça neutro 500 ml	UN	50,00	ZAVASKI	0,0000	1,10	55,00
19	Detergente limpeza pesada p/ pisos ,azulejos, calçadas embalagem 01 lt	UN	30,00	REMOVEX	0,0000	4,30	129,00
23	Escova sanitária c/suporte, cerdas resistentes	UN	6,00	ARQPLAST	0,0000	3,30	19,80
29	Garrafa térmica de mesa não rosquavel, 1.8 lts, corpo em aço inoxidável e ampola de vidro.	UN	2,00	ALADIM	0,0000	80,00	160,00
40	Luva amarela látex plus tamanho M	PAR	12,00	DANY	0,0000	2,00	24,00
44	Papel higiênico rolo c/30 mts pcte c/12und. Rolos folha dupla neutro.	PCT	20,00	FOFINHO	0,0000	7,20	144,00
46	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000 und.	PCT	100,00	GUIPEL	0,0000	5,00	500,00
48	Pedra sanitária embalagem com rede plástica e gancho	UN	20,00	SANY	0,0000	1,18	23,60
49	Rodo 40 cm com presilha para fixar pano, borracha dupla	UN	6,00	DESAFIO	0,0000	5,00	30,00
52	Sabonete líquido embalagem 05 lts	UN	3,00	FLEX	0,0000	15,00	45,00
54	Saco de lixo 15 lts tam.39 cm x 58 cm rolo c/100 und	UN	30,00	OESTE	0,0000	7,50	225,00
55	Saco de lixo 30 lts tam.59 cm x 62 cm rolo c/50 und	UN	60,00	OESTE	0,0000	7,00	420,00
56	Saco de lixo 50 lts tam.63 cm x 80 cm rolo c/50 und	UN	70,00	OESTE	0,0000	7,00	490,00
57	Sapólio líquido embalagem 300 ml	UN	6,00	SANY	0,0000	2,00	12,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.394,90</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>9.757,36</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 38/2014 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 54/2014  
**Data do Processo:** 28/03/2014

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 14 de Abril de 2014

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - ..... - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
VANDERLEI STOFFEL - ..... - FISCAL SANITÁRIO  
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO